
Tisknuto: 26.05.2024  02:58

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Diplomová práce
KBS/DTDG  / 3

Pracoviště / Zkratka KBS / DTDG
Název Diplomová práce

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 12 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Písemná

NE
NE

Angličtina
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu ověřit studentovu schopnost nezávislé tvůrčí a výzkumné činnosti, která odpovídá jeho studijnímu programu a v
jeho rámci regionální specializaci, jakož i budoucímu profesnímu zaměření. Důraz je kladen na kritický výběr metod, vytváření
odpovídajícího teoretického zázemí, důkladnou analýzu teoretických a empirických podkladů a na studentův vlastní přínos k
řešení tématu. Diplomová práce je psána v angličtině.

Požadavky na studenta

Aktivní účast na konzultacích.
Prokázání znalostí potřebných pro zpracování kvalifikační práce.
Prokázání schopností adekvátně pracovat s daty, prameny a literaturou potřebnými ke zpracování kvalifikační práce.

Obsah

V rámci předmětu student během konzultací, respektive seminářů upřesní obsah práce, zvolí adekvátní metody a postup
zpracování tématu. Pravidelně konzultuje s vedoucím práce dílčí výsledky výzkumu a prezentuje části kvalifikační práce. S
harmonogramem předmětu a konkrétními požadavky seznámí studenta katedra, respektive vedoucí práce na začátku semestru.

Název dlouhý diplomová práce

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Jan Záhořík, Ph.D.•  Garanti:

Literatura

Doporučená literatura je stanovena v zadání diplomové práce..•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  02:58



Strana: 2 / 3

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování kvalifikační práce [52-468] 312

312Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Individuální prezentace,

Skupinová prezentace,

Průběžné hodnocení,

Sebehodnocení,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Seminární práce,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

- určit a charakterizovat kvalitativní a kvantitativní výzkumné metody v daném oboru
- orientovat se v relevantní odborné literatuře
- znát relevantní terminologii
- vysvětlit důležité relevantní teoretické přístupy

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- psát samostatně odborný text v daném oboru
- pracovat samostatně se studijními materiály
- využívat efektivně moderní informační technologie
- používat relevantní terminologii a teoretické přístupy

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické
zkušenosti a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru.,
mgr. studium: používají své odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Řešení problémů,

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Řešení problémů,

Samostatná práce studentů,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  02:58



Strana: 3 / 3

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Analyticko-kritická práce s textem,

Samostatná práce studentů,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- osvojit metody vědecké práce
- navrhnout koncept výzkumu a jeho metody
- pracovat samostatně na vlastním výzkumu
- analyzovat samostatně vybraný problém
- prezentovat své závěry formou souvislého odborného textu

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- analyzovat samostatně vybraný problém
- prezentovat své závěry formou souvislého odborného textu
- pracovat samostatně jsou schopni na vlastním výzkumu

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: plánují, podporují a řídí s využitím teoretických poznatků oboru získávání dalších odborných znalostí,
dovedností a způsobilostí ostatních členů týmu,
mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Development and
Globalization

Navazující Prezenční Development and
Globalization

1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS23-1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  02:58


